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1.  Trzynastki za 2015 r. w pytaniach 
i odpowiedziach – jak prawidłowo ustalić 
prawo do nagrody rocznej i jej wysokość 

Prawo do dodatkowego wynagrodzenia rocznego (tzw. trzynastki) przy-
sługuje pracownikom jednostek sfery budżetowej za efektywnie przepra-
cowany rok u danego pracodawcy. Termin wypłaty trzynastek za 2015 r. 
przez takich pracodawców upływa z końcem marca 2016 r. Brak wypłaty 
w terminie powoduje, że od następnego dnia po jego upływie pracowni-
kom przysługują odsetki za zwłokę.

Wysokość trzynastki zależy od długości faktycznie przepracowanego okresu w danym 
roku. Pracownik, który nie przepracował u danego pracodawcy pełnego roku kalendarzowe-
go, nabywa prawo do dodatkowego wynagrodzenia rocznego w wysokości proporcjonalnej 
do przepracowanego okresu. Okres ten musi wynosić co najmniej 6 miesięcy.

Przepracowanie okresu krótszego niż 6 miesięcy uprawnia pracownika do trzynastki je-
dynie w szczególnych okolicznościach. Nie jest to wymagane w przypadkach:
■■ nawiązania stosunku pracy w trakcie roku kalendarzowego z nauczycielem i nauczycielem 

akademickim zgodnie z organizacją pracy szkoły (w tym szkoły wyższej);
■■ zatrudnienia pracownika do pracy sezonowej, jeżeli umowa o pracę została zawarta na 

sezon trwający nie krócej niż trzy miesiące;
■■ powołania pracownika do czynnej służby wojskowej albo skierowania do odbycia służby 

zastępczej;
■■ rozwiązania stosunku pracy w związku z:

 — przejściem na emeryturę, rentę szkoleniową albo rentę z tytułu niezdolności do pracy 
lub świadczenie rehabilitacyjne,

 — przeniesieniem służbowym, powołaniem lub wyborem,
 — likwidacją pracodawcy albo zmniejszeniem zatrudnienia z przyczyn dotyczących 
pracodawcy,

 — likwidacją jednostki organizacyjnej pracodawcy lub jej reorganizacją;
■■ podjęcia zatrudnienia:

 — w wyniku przeniesienia służbowego,
 — na podstawie powołania lub wyboru,
 — w związku z likwidacją poprzedniego pracodawcy albo ze zmniejszeniem zatrudnienia 
z przyczyn dotyczących tego pracodawcy,

 — w związku z likwidacją jednostki organizacyjnej poprzedniego pracodawcy lub jej reorganizacją,
 — po zwolnieniu z czynnej służby wojskowej albo po odbyciu służby zastępczej;

■■ korzystania z:
 — urlopu wychowawczego,


